

KENNZAHLEN DATACOLOR

| in Mio. USD | 2020/21 | 2019/20 |
|--|-------------|-------------|
| Nettoumsatz | 73,6 | 61,0 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 20,6% | -22,5% |
| EBITDA | 8,1 | 1,8 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 338,7% | -75,5% |
| in % des Nettoumsatzes | 11,0% | 3,0% |
| EBIT | 6,4 | 0,3 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 2457,8% | -95,5% |
| in % des Nettoumsatzes | 8,7% | 0,4% |
| Nettoergebnis | 9,3 | -0,6 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 1539,7% | -118,0% |
| in % des Nettoumsatzes | 12,6% | -1,1% |
| in % des durchschnittlichen Eigenkapitals | 18,9% | -1,4% |
| Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit | 8,9 | -1,3 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 783,4% | -115,6% |
| in % des Nettoumsatzes | 12,2% | -2,1% |
| Geldfluss aus Investitionstätigkeit | -1,1 | -5,0 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | -77,3% | 92,7% |
| in % des Geldflusses aus betrieblicher Tätigkeit | -12,6% | 380,5% |
| Free Cash Flow | 7,8 | -6,3 |
| Veränderung gegenüber Vorjahr in % | 224,3% | -207,9% |
| in % des Nettoumsatzes | 10,6% | -10,3% |
| Durchschnittliche Anzahl Mitarbeitende | 371 | 401 |
| Personalaufwand | 34,5 | 30,2 |
| Total Aktiven | 83,7 | 65,9 |
| Eigenkapital | 52,5 | 45,3 |
| in % der Aktiven | 62,7% | 68,7% |
| Nettoliquidität inklusive Finanzanlagen | 51,9 | 41,6 |
| Angaben pro Aktie¹⁾ | | |
| Durchschnittliche Anzahl Aktien | 165 019 | 165 589 |
| Nettoergebnis pro Aktie in USD (unverwässert) | 56,07 | -3,88 |
| Free Cash Flow pro Aktie in USD | 47,37 | -37,98 |
| Eigenkapital pro Aktie in USD | 317,87 | 273,38 |
| Dividende pro Aktie in CHF ²⁾ | 35,00 | 7,00 |
| Aktienkurs per 30.09. in CHF | 635,00 | 520,00 |
| Rendite in % ³⁾ | 5,5% | 1,0% |

¹⁾ Berechnet aufgrund der durchschnittlich ausstehenden Anzahl Aktien (ausgegebene Aktien abzüglich Aktien im Eigenbesitz).

²⁾ Gemäss Antrag des Verwaltungsrates vom 02. November 2021.

³⁾ Ausschüttung in Prozent des Aktienkurses per 30. September 2021.